令和７年６月２５日

 佐賀市議会

 議長 山口 弘展  様

総務委員会

委員長 永渕 史孝

総務委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので、佐賀市議

会会議規則第１１０条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件    名 審 査 結 果

第 ４６ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第３号）

中、第１条（第１表）歳入全款、歳出１款、２

款１項（１０目を除く）、３項、９款、１０款、

第２条（第２表）、第３条（第３表）

可 決

第 ４９ 号議案 佐賀市職員の勤務時間、休暇等に関する条例及

び佐賀市職員の育児休業等に関する条例の一部

を改正する条例

可 決

第 ５０ 号議案 佐賀市火葬場条例の一部を改正する条例 可 決

第 ５１ 号議案 佐賀市市税条例の一部を改正する条例 可 決

第 ５５ 号議案 専決処分について（令和７年度佐賀市一般会計

補正予算（第１号））中、第１条（第１表）歳入

全款

承 認

第 ５６ 号議案 専決処分について（令和７年度佐賀市一般会計

補正予算（第２号））中、第１条（第１表）歳入

全款

承 認

第 ５７ 号議案 佐賀市議会議員及び佐賀市長の選挙における選

挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正す

る条例

可 決

第 ５８ 号議案 佐賀市報酬及び費用弁償支給条例の一部を改正

する条例

可 決

第 ５９ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第４号）

中、第１条（第１表）歳入全款

可 決

令和７年６月２５日

 佐賀市議会

 議長 山口 弘展  様

福祉教育委員会

委員長 松永 憲明

福祉教育委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので、佐賀市議

会会議規則第１１０条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件    名 審 査 結 果

第 ４６ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第３号）

中、第１条（第１表）歳出３款、４款 1項

可 決

第 ５３ 号議案 嘉瀬小学校校舎長寿命化改良（建築）工事請負

契約の一部変更について

可 決

第 ５４ 号議案 専決処分について（佐賀市国民健康保険税条例

の一部を改正する条例）

承 認

第 ５５ 号議案 専決処分について（令和７年度佐賀市一般会計

補正予算（第１号））中、第１条（第１表）歳出

４款

承 認

第 ５６ 号議案 専決処分について（令和７年度佐賀市一般会計

補正予算（第２号））中、第１条（第１表）歳出

３款

承 認

令和７年６月２５日

 佐賀市議会

 議長 山口 弘展  様

経済産業委員会

委員長 川副 龍之介

経済産業委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので、佐賀市議

会会議規則第１１０条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件    名 審 査 結 果

第 ４６ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第３号）

中、第１条（第１表）歳出６款、７款

可 決

第 ４７ 号議案 令和７年度佐賀市自動車運送事業会計補正予算

（第１号）

可 決

令和７年６月２５日

 佐賀市議会

 議長 山口 弘展  様

建設環境委員会

委員長 実松 尊信

建設環境委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので、佐賀市議

会会議規則第１１０条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件    名 審 査 結 果

第 ４６ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第３号）

中、第１条（第１表）歳出２款１項１０目、４

款２項、８款

可 決

第 ４８ 号議案 令和７年度佐賀市水道事業会計補正予算（第１

号）

可 決

第 ５２ 号議案 市道路線の認定について 可 決

第 ５９ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第４号）

中、第１条（第１表）歳出２款

可 決